

Handläggare
Helena Storm
Telefon: 0850821023

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2022-09-29

Isbana i Svandammsparken

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och lämnar det som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Medborgarförslaget innehåller önskemål om att anlägga en konstisbana i Svandammsparken för att göra parken mer levande även vintertid.

Stadsdelsförvaltningen sköter idag inte någon konstisbana. Befintliga konstisbanor i staden ligger främst på idrottsplatser och sköts av idrottsförvaltningen. Förvaltningen uppskattar att anläggandet av en konstisbana skulle kosta omkring 10 mnkr. Därtill kommer kostnader för drift, vilket också kräver en kompetens som förvaltningen inte har upphandlad idag. På Aspuddens IP anlägger idrottsförvaltningen nu en konstisbana som vintertid kommer att vara öppen för allmänheten. I enlighet med idrottsförvaltningens behovsplanering ska varje stadsdelsområde ha en isbana. För Hägerstens-Älvsjö stadsdelsområde kommer det behovet att uppfyllas när Aspuddens isbana är färdigbyggd.

Ärendet

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 28 april 2022 ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning. Medborgarförslaget innehåller önskemål om att anlägga en konstisbana i Svandammsparken. Förslagsställaren menar att parken under sommaren är en grön oas som sjuder av aktivitet, medan att parken vintertid är folktom. För att göra platsen mer levande under vintern föreslår därför skribenten att förvaltningen anlägger en konstisbana i Svandammsparken.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och intern service. Samtal har förts med idrottsförvaltningen gällande

det ekonomiska perspektivet. De fackliga organisationerna informeras på förvaltningsgruppen den 20 september 2022.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen värdesätter initiativ från medborgare för att göra stadsdelsområdet trivsamt året runt med varierande aktiviteter för alla åldrar.

Förvaltningen sköter idag inte någon konstisbana. Vid stabilt vinterväder spolar förvaltningen ett antal mindre bollplaner i stadsdelsområdet, så kallade naturisbanor. De konstisbanor som finns i staden ligger på idrottsplatser och sköts av idrottsförvaltningen. För stadsdelsförvaltningen skulle en konstisbana innebära dels en stor investering att anlägga, dels behövs särskild kompetens för drift och underhåll av dessa som inte finns inom stadsdelsförvaltningen. Utöver ytan för isbanan behöver ytterligare yta tas i anspråk för att fungera som upplagsyta av snö. Vidare skulle en isbana kräva en översyn av belysning i parken så att ytan kan nyttjas även när det är mörkt.

Det är svårt att få fram en exakt kostnad för att anlägga en isbana i Svandammsparken, men en jämförelse som kan göras är med konstisbanan i Kungsträdgården som anlades 2015/2016. Den är drygt 1300 kvadratmeter och kostade cirka 2,8 miljoner kronor att bygga, exklusive kylmaskiner som redan fanns tillhands. Kostnaden för en ismaskin beräknades vid samma tid uppgå till cirka 1,5 miljoner kronor. Priset på både arbetskraft och material har ökat betydligt sedan 2016 och idrottsförvaltningen uppskattar den aktuella kostnaden för att anlägga en 1 000 kvm stor isbana i Svandammsparken till omkring 20 mnkr. Summan känns väldigt hög jämfört med kostnaden för konstisbanan i Kungsträdgården och stadsdelsförvaltningen gör bedömningen att en kostnad på omkring 10 mnkr är en rimlig uppskattning.

Därtill kommer driftskostnader som bestäms av en rad faktorer: storlek, placering, vilken typ av isbana, hur lång säsongen ska vara, vid vilka väderförhållanden den ska spolas och hur ofta den ska skötas. Stadsdelsförvaltningen har i dagsläget ingen upphandlad entreprenör för att sköta en isbana.

Idrottsförvaltningen kommer inom kort att påbörja arbetet med att anlägga en konstisbana på Aspuddens IP. Planerad invigning av isbanan är slutet av 2023. För Hägerstens-Älvsjö stadsdelsområde kommer detta uppfylla stadens bedömda behov av konstisbanor, som är en konstisbana per stadsdelsområde.

Eftersom byggandet av en konstisbana tar nästan hela nämndens parkinvesteringsbudget i anspråk anser Förvaltningen att det är för dyrt för att kunna genomföras. Förvaltningen hänvisar medborgarna till Aspudsparken för framtida skridskoåkning på konstis.

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Linda Palo
avdelningschef
Hägersten-Älvsjö
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Medborgarförslag om isbana i Svandamsparken.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2022-09-12
Linda Palo, avdelningschef	2022-09-12